



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CRUZETA/ RN
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça: João de Góes, 167 – CEP: 59.375-000
Fone: (84) 3473-2210 /2352
E-mail: cplpmcruzeta@hotmail.com



LICITAÇÃO N.º PP0342016

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição gradativa de material elétrico

MODALIDADE: Pregão PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
	ELETOCENTER MATERIAL ELETRICO E CONSTRUCAO CAICO ** CPF/CNPJ : 24523276000112 ** VENCEU OS ITENS **				
4287	ALICARTE BOMBA D'AGUA - 2016	UN	4	34,20	136,80
4288	ALICATE AMPERÍMETRO - 2016	UN	3	55,80	167,40
4289	ALICATE UNIVERSAL DE 1000V - 2016	UN	3	19,12	57,36
4292	BOLSA PARA ELETRICISTA SANFONADA - 2016	UN	4	94,72	378,88
4295	CABO DUPLEX AL/PE 10MM MULTIPLEXADO- 2016	MT	6000	1,65	9.900,00
4299	CABO FLEXÍVEL 1X4 MM - 2016	MT	1000	1,24	1.240,00
4300	CABO MULTIPLEXADO 4 X 10 MM - 2016	MT	750	3,49	2.617,50
4302	CABO PP MONOFÁSICO 2 X 2.50 MM - 2016	MT	750	2,34	1.755,00
4305	CABO QUADRUPLIX L/PE 10MM - 2016	MT	400	3,45	1.380,00
4309	CHAVE DE PARTIDA DIRETA 1.5 CV MONOFASICA - 2016	UN	5	103,50	517,50
4311	CHAVE DE PARTIDA DIRETA 5 CV TRIFASICA - 2016	UN	5	141,00	705,00
4312	CHAVE DE PARTIDA DIRETA 7,5 CV TRIFASICA - 2016	UN	5	143,00	715,00
4318	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA - 2016	UN	6	45,90	275,40
4319	CONE LARANJA E BRANCO C/ 50CM (DESVIO) - 2016	UN	25	9,67	241,75
4326	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO CDP – 16X95 - 2016	UN	50	6,00	300,00
4328	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A - 2016	UN	6	90,00	540,00
4329	DISJUNTOR TRIFÁSICO 15 A - 2016	UN	12	27,41	328,92
4330	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 A - 2016	UN	12	27,41	328,92
4331	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A - 2016	UN	12	27,50	330,00
4332	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A - 2016	UN	20	30,00	600,00
4333	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A - 2016	UN	10	30,00	300,00
4338	FITA ISOLANTE 10 MTS - 2016	UN	80	2,30	184,00
4374	LÂMPADA DE LED 7W BIVOLT FRIO - 2016	UN	300	9,90	2.970,00
4349	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE - 2016	PAR	10	315,00	3.150,00
4350	LUVA DE COBERTURA - 2016	PAR	6	26,91	161,46
4351	LUVA DE COURO CURTO - 2016	PAR	200	8,06	1.612,00
4352	LUVA DE COURO LONGA - 2016	PAR	200	13,14	2.628,00
4353	LUVA DE PANO PIGMENTADA BRANCA - 2016	PAR	200	2,34	468,00
4354	LUVA DE VAQUETA - 2016	PAR	100	12,28	1.228,00
4355	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA - 2016	UN	6	3,42	20,52
4359	PARAFUSO P/ POSTE 16X250 5/8 X 10 GALVANIZADO - 2016	UN	400	5,60	2.240,00
4367	REFLETOR TA 400 E-27 - 2016	UN	30	42,52	1.275,60
4369	SAPATILHA P/ CABO DE AÇO P/ POSTE - 2016	UN	500	2,00	1.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CRUZETA/ RN
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça: João de Góes, 167 – CEP: 59.375-000
Fone: (84) 3473-2210 /2352
E-mail: cplpmcruzeta@hotmail.com



4370	SUPORTE FIXO P LUMINÁRIA POSTE 1773-N E-27 - 2016	UN	100	2,30	230,00
4371	TALABARTE P/ CINTO DE SEGURANÇA - 2016	UN	6	96,52	579,12
	TOTAL DO FORNECEDOR ELETROCENTER MATERIAL ELETRICO E CONSTRUCAO CAICO				40.562,13
	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ** CPF/CNPJ : 15984883000199 ** VENCEU OS ITENS **				
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
4291	BASE PARA RELÉ FOTO CELER - 2016	UN	300	4,00	1.200,00
4293	BOTINA DE SEGURANÇA PU PARA ELETRICISTA - 2016	PAR	6	53,00	318,00
4294	BRAÇO RETO BL 01R GALVANIZADO - 2016	UN	100	11,35	1.135,00
4308	CAPACETE DE SEGURANÇA COM RABICHO PARA ELETRICISTA - 2016	UN	6	41,50	249,00
4310	CHAVE DE PARTIDA DIRETA 3 CV TRIFASICA - 2016	UN	5	129,00	645,00
4315	CHAVE DE TESTE - 2016	UN	10	6,48	64,80
4320	CONECTOR DE CHAVE VERMELHA CDC III VM - 2016	UN	20	1,80	36,00
4321	CONECTOR DE CHAVE VERDE CDC II VD - 2016	UN	12	2,94	35,28
4322	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO - 2016	UN	30	2,13	63,90
4325	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO CDP - 10X95 - 2016	UN	150	3,49	523,50
4334	ESCADA COGUMELOS EXTENSIVA 4 METROS -2016	UN	2	727,50	1.455,00
4335	ESCADA COGUMELOS EXTENSIVA 6 METROS - 2016	UN	1	823,50	823,50
4336	ESCADA COGUMELOS EXTENSIVA 7,2 METROS - 2016	UN	2	898,50	1.797,00
4337	FIO RÍGIDO 6,0 MM - 2016	MT	100	1,58	158,00
4340	LÂMPADA FLUOR 20W - 2016	UN	200	4,92	984,00
4341	LÂMPADA FLUOR 40W - 2016	UN	200	4,92	984,00
4345	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - 2016	UN	150	32,00	4.800,00
4358	PARAFUSO P/ POSTE 16X200 5/8 X 8 GALVANIZADO - 2016	UN	300	5,30	1.590,00
4360	PARAFUSO PARA POSTE ½ X10" - 2016	UN	50	5,40	270,00
4362	PORCA QUADRADA 16 M 5/8 - 2016	UN	250	0,90	225,00
4363	POSTE DE CONCRETO 8.5 X 150 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 2016	UN	15	806,11	12.091,65
4364	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70 W - 2016	UN	300	31,35	9.405,00
4365	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO 400 W - 2016	UN	100	43,41	4.341,00
4366	REATOR VAPOR METÁLICO 400W - 2016	UN	150	57,30	8.595,00
4368	RELE FOTOELÉTRICO S/ BASE NF -2016	UN	300	11,30	3.390,00
4372	TRAVA QUEDAS - 2016	UN	6	162,00	972,00
4373	VARA DE MANOBRA - 2016	UN	3	870,00	2.610,00
	TOTAL DO FORNECEDOR ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				58.761,63
	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TEL. LTDA - EPP ** CPF/CNPJ : 70047329000193 ** VENCEU OS ITENS **				
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
4286	ALÇA PARA CABO MULTIPLEXADO 10 MM - 2016	UN	400	1,95	780,00
4290	ARRUELA QUADRADA P/ PARAFUSO POSTE 5/8 16 M - 2016	UN	500	0,73	365,00
4296	CABO DUPLEX AL/PE 16MM MULTIPLEXADO - 2016	MT	6000	2,62	15.720,00
4297	CABO FLEXIVEL 1X 1,5 MM - 2016	MT	1000	0,50	500,00
4298	CABO FLEXIVEL 1X 2,5 MM - 2016	MT	1000	0,74	740,00
4301	CABO PP MONOFÁSICO 2 X 1,5 MM - 2016	MT	750	1,60	1.200,00
4303	CABO PP TRIFÁSICO 3 X 4 MM- 2016	MT	900	5,30	4.770,00
4304	CABO PP TRIFÁSICO 2 X 1 MM - 2016	MT	900	1,10	990,00
4306	CABO TRIPLEX L/PE 25MM MULTIPLEXADO - 2016	MT	1600	5,20	8.320,00
4307	CAIXA COSERN MONOFÁSICA COM LUPA - 2016	UN	100	188,00	18.800,00
4317	CHAVE ELETRÔNICA PARA ILUMINAÇÃO 2X30 - 2016	UN	50	137,00	6.850,00
4316	CHAVE ELETRÔNICA PARA ILUMINAÇÃO 2X60 - 2016	UN	30	260,00	7.800,00
4324	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO CDP - 10X70 - 2016	UN	300	3,45	1.035,00
4327	CONECTOR TIPO CUNHA - 2016	UN	100	3,45	345,00
4339	FITA ISOLANTE 20 MTS - 2016	UN	80	4,00	320,00
4342	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250 W - 2016	UN	100	17,80	1.780,00
4343	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400 W - 2016	UN	100	26,25	2.625,00
4344	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W - 2016	UN	400	14,30	5.720,00
4346	LANTERNA PARA ELETRICISTA RECARRAGAVEL - 2016	UN	6	50,00	300,00
4347	LUMINÁRIA P/ POSTE COMPLETO E - 27 - 2016	UN	300	21,00	6.300,00
4348	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA POLICARB E-27 250W - 2016	UN	20	88,50	1.770,00
4356	OLHAL PARA PARAFUSO 10MM P/ POSTE - 2016	UN	500	9,75	4.875,00
4357	PARAFUSO P/ POSTE 5/8X12" - 2016	UN	200	6,80	1.360,00
4361	PORCA P/ OLHAL 10MM - 2016	UN	500	7,50	3.750,00
	TOTAL DO FORNECEDOR LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TEL. LTDA - EPP				97.015,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CRUZETA/ RN
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça: João de Góes, 167 – CEP: 59.375-000
Fone: (84) 3473-2210 /2352
E-mail: cplpmcruzeta@hotmail.com



--	--	--	--	--	--

Valor Total da Contratação R\$ 196.338,76(Cento e Noventa e Seis Mil e Trezentos e Trinta e Oito Reais e Setenta e Seis Centavos)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Cruzeta/RN, 15 de Setembro de 2016.

Jeruza Pereira de Azevedo
Pregoeira Substituta